
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 30 del 26/03/2012  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

138 
 

 
26/03/2012  

PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO DEL GRUPPO FINANZA LOCA LE 
SUL TEMA “LA NUOVA IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA E LE 
NOVITA’ SUI TRIBUTI LOCALI PER IL 2012”. LIQUIDAZIO NE DI 
SPESA.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale è stato nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Dott. Giacomo Mameli; 
VISTA  la propria Determinazione n. 251 del 23.05.2011 con la quale la Dott.ssa Lisa Mura è stata 
nominata Responsabile del procedimento; 
VISTA  la Deliberazione del C.C. n. 4 del 05.03.2012 di approvazione del Bilancio di previsione 
2012, del Bilancio pluriennale e della relazione previsionale e programmatica 2012/2014, dichiarata 
immediatamente esecutiva; 
VISTA  la Deliberazione della G.M. n. 17 del 12.03.2012 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’esercizio finanziario 2012; 
VISTA  la propria Determinazione n. 11 (N.G.R. 74) del 14.02.2012, con la quale si è proceduto ad 
effettuare impegno di spesa a favore del GRUPPO FINANZA LOCALE con sede in Via Carducci, 
62 a San Giuliano Terme, della quota per un partecipante al seminario sul tema “La nuova Imposta 
Municipale Propria e le novità sui tributi locali” del 21.02.2012 a Cagliari; 
VISTA  la fattura n. 88 del 21.02.2012, emessa da Flm S.r.l. (Finanza Locale Menagement) 
acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 732 del 08.03.2012, riportante indicazione di n. 2 
partecipanti e di un importo di € 120,00; 
CONSTATATA  l’erronea indicazione, nella fattura di cui al punto precedente, del numero di 
partecipanti e della conseguente quota di partecipazione, in quanto a fronte del numero reale di 
partecipanti pari ad 1 e di una quota di partecipazione pari a € 70,00, sono indicati n. 2 partecipanti 
e una quota di partecipazione pari a € 120,00, allegata al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
CONSIDERATO  che con nota prot. 884 del 21.03.2012 è stato richiesto a Finanza Locale 
Menagement S.r.l. di provvedere alla rettifica dei dati e dell’importo  contenuti della fattura di cui 
sopra; 
VISTA  la nota di credito n. 174 del 21.03.2012, prot. 902 del 22.03.2012, riferita alla fattura n. 88 
del 21.03.2012, nella quale viene indicato l’importo di € 50,00 quale imponibile a credito, allegata 
al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 



 

 

ATTESO che dal competente sito dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito on line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 
tracciabilità dei pagamenti al fornitore: CIG Z6203A9E04; 
ACQUISITA  con prot. 732 del 08.03.2012 la comunicazione ex art. 3 L. 136/2010 – 
Comunicazione degli estremi identificativi del conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, allegata al presente atto; 
ACQUISITO con prot. 902 del 22.03.2012 il Documento Unico di Regolarità Contributiva del 
27.02.2012, allegato al presente atto; 
RITENUTO  di dover provvedere alla liquidazione di quanto impegnato a favore del Gruppo 
Finanza Locale; 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE  favore del GRUPPO FINANZA LOCALE con sede in Via Carducci, 62 a San 
Giuliano Terme, l’importo di € 70,00 quale quota di partecipazione per una persona al seminario sul 
tema “La nuova Imposta Municipale Propria e le novità sui tributi locali” del 21.02.2012 a Cagliari; 
DI IMPUTARE  la spesa complessiva di € 70,00 al Titolo 1, Funzione 1 - Servizio 2 – Intervento 3, 
Cap. 1040 in C/Competenza del bilancio di previsione 2012; 
DI DEMANDARE  al Responsabile del Servizio Finanziario gli adempimenti conseguenti al 
presente atto, 
DI PROVVEDERE  alla pubblicazione del presente atto nella sezione albo pretorio on line del sito 
internet istituzionale dell’Ente. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Lisa Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott. Giacomo Mameli  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 26/03/2012  
  
Ussassai, 26/03/2012        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


